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Patto per Brescia SicuraPatto per Brescia Sicura

Tavolo Tecnico Interforze Tavolo Tecnico Interforze –– Gruppo di Lavoro SicurezzaGruppo di Lavoro Sicurezza

Andamento della criminalitAndamento della criminalitàà

1° gennaio – 30 aprile 
2011-2012

Dati estrapolati dal Sistema Informativo Interforze

Per il capoluogo al 21/05/2012                                  Per la provincia al 30/05/2012





QUESTIONARIOQUESTIONARIO ANTIUSURAANTIUSURA



QUESTIONARIOQUESTIONARIO ANTIUSURAANTIUSURA



Estorsione          10

Usura 1
Città di Brescia 
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Dal 1° gennaio al 
30 aprile 2011

Dal 1° gennaio al 
30 aprile 2012

Estorsione         41

Usura 3
Provincia 

Estorsione          32 

Usura                   3   

Estorsione         8

Usura                 0

Estorsione  e  Usura

-20%

-100%

-22%

0
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BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITABENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA ’’ ORGANIZZATAORGANIZZATA
(Dati al 1(Dati al 1°° LUGLIO 2012)LUGLIO 2012)

Secondo Stime dellSecondo Stime dell’’ Agenzia Nazionale per i Beni Confiscati alla CriminalitAgenzia Nazionale per i Beni Confiscati alla Criminalitàà OrganizzataOrganizzata

97 BENI 
IMMOBILI

21 BENI 
IMMOBILI

PROVINCIA
DI BRESCIA

di cui nella Città
di BRESCIA
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Il Nucleo di Supporto dei Beni Confiscati alla Criminalità Organizzata, 
operativo presso questa Prefettura dal settembre 2011, ha portato a 
conclusione, di concerto con l’Agenzia Nazionale Beni Confiscati di 
Milano, le prime due situazioni:

1) Comune di Poncarale: assegnazione definitiva all’ Ente Locale della 
“Casa” di Via Verdi per realizzare asilo nido;

2) Comune di Puegnago del  Garda:  nei  prossimi  giorni  si  procederà
all’assegnazione definitiva  all’Ente Locale di  un immobile sito in Via      
Borgo Alto per fini sociali.

BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITABENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA ’’ ORGANIZZATAORGANIZZATA
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Furti

Rapine

Altri delitti

Totale delitti

2962

90

702 

5376

BRESCIA CITTA’

-35%

Estorsioni

Truffe e Frodi Informatiche

Danneggiamenti

Stupefacenti

Sfruttamento Prostituzione 

162

8

925

95

8

2973

143

10

251

1132

91

10

1081

6268

-20%

-18%

-20%

-35%

-14%

+4%

-0.3%

-37%

1° gennaio – 30 aprile 
2011

1° gennaio – 30 aprile 
2012



1° gennaio – 30 aprile 
2011

PROVINCIA
1° gennaio – 30 aprile 

2012

RAPINE

ESTORSIONI

TRUFFE E FRODI
INFORMATICHE

DANNEGGIAMENTI

SFRUTTAMENTO 
PROSTITUZIONE 

ALTRI DELITTI

243

41

685

3889

30

3057

178

32

516

3355

12

2236

-27%

- 22%
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FURTI 9538 9669

STUPEFACENTI 317 254

TOTALE DELITTI 19930 18153

+1%

- 25%

-20%

- 60%

-9%

-27 %

-14 %



Furti

Con strappo ………………33………………….36………….. +9%
Con destrezza…………….303………………...293…………... -3%
In abitazione……………..169…………………168………….. -1%
In esercizi commerciali….295…………………270………….. -8%
Su auto in sosta…………..734…………………551……….... -25%
Ciclomotori………………..25…………………..38………... +25%
Motocicli…………………..16…………………..24………....+50%
Autovetture ………………154…………………198……….. +29%

BRESCIA CITTA’
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1/01 – 30/04 
2011

1/01 – 30/04 
2012

Rapine

In abitazione …………….3……………………..2………….. -33%
In banca………………….7……………………..1………….. -86%
In uffici postali…………..0……………………..0………..…… 0%
In esercizi commerciali…25……………………17…………. -32%
In pubblica via ………….86……………………60…………-30%

-0.3%

-37%

VAR %
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Rapine in Banca Rapine in Banca 
(Brescia e provincia)(Brescia e provincia)

DAL 1.1 
AL 

30.4.2011

DAL 1.1 
AL 

30.4.2012
VAR %

BRESCIA 7 1 - 86 %

PROVINCIA 16 2 - 88 %
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FINE

Grazie per l’attenzione


